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Angazhimet ¢ Rregullta Ditore dhie Javore ne MFSK
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ANGAZHIMET E RREGULLTA DITORE DHE JAVORE NE
MFSEK

o Plesémartje akiive ne takime ¢ ministrit me stafin e ngushté te Ministrisé
dhe FSK

o Pjesémarrje aktive ne takime javore te Ministrit me stafin e lart te
ministrit ,FSK dhe NALT dhe késhilltar ushtarak te huaj ne ministre ¢do te
héne ne orén 09:00

e Takim i rregullt i Ministrit me Zv.Minisirat ¢do te premte ne orén 08:45

o Pjestmartje aktive ne takim e Ministrit ne kabinet ¢do te premten ne ora
09:00

e Pjesémarrje ne takime te ministrit me vizitore te ndryshém ne Ministri

o Konsulta te shpeshta ditore me Ministein pér ményrén ¢ realizimit te
projekteve apo detyrave te dhéna nga Ministri

° - Takime dhe konsultime dhe vizita ditore me departament e ministrisé ne
ndihmén dhe koordinimin te zbatimit te detyrave konkrete te dhéna nga
Ministri.

* Angazhime te kohe pas kohshme ne parti dhe kryerja e detyrave dhe

obligimeve partiake (qe nuk jané te pasqyruara ne Raport).
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FUSHAT £ ANGAZHIMT NE MINISTRIN PER FSK TE CAKTUARA ME
VENDIM TE MINISTRIT

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vinda - Goverimnent

Minisivia per Forciice Sigurisé s¢ Kesovés
Minisiarstvo ca Kosovske Bezbednosue Snage/ Ministry for tine Kosova Seenrity Fored

Nr, 147012018

Datg: 01/02/2018

Mimistr per Foreén ¢ Sigunsé s¢ Kosoves bazuar né Ligymn nr 03/L-043 pec Ministring per Foreen ¢

Sumirise se Kasoves, Neai 3, dhe Ligjit nr 03/1-045 pér Foroén e Stguriss sé Kosovis, Neni &, pika b,

Rregilloren nr, 022011 per fushat e pergjegiesise administraive @ Zyrés sé Kryeministrit dhe

Ministrave, newt 12 dhe Nent 13, s dbe ne haze té Rérkeses se Kryemmistrit 16 Qaverise sé Republikes
s¢ Kasowvds, mert:

VERNDI

Per caktimin e fushave td angazhunit @ zeveodesourstmve ne Mimstnne pée Forden o Sigunsg s
Kosoves (MISK)

Zevendésministri i dyté do t& angazhohet me detyra ng kéto fusha:

a) Zévendésministei | dyté 8shid zévendésministér q& vien nga radhét e partisé

politike si partner kryesor i koalicionit qeverisés.

by NE mungesé t& Ministrit dhe ZévendEsministrit t8 parg, zEvendéson ministrin né

kryerjen e detyrave dhe aktiviteleve ditore n€ Ministei.

¢} Ndihmon Ministrin né& mbikéqyrjen dhe koordinimin e procesin ¢ hartimit t&
dokumenteve strategjike, doktrinave ligjore dhe publikimeve tjera né Forcé dhe
i raporton Ministeit, bashk& me mendimin e t§j pér cilésingé ¢ Kkélyre

dokumenteve, para miratimit & tyre nga Ministri.

d) Ndihmon Ministrin n& mbiké&qyrien ¢ vierésimit t& gatishmérisé operacionale (&

FSK, veprimin operacional, si dhe pérgatitiet dhe gatishméring e FSK pér
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ushtrime fushore, pjesémarrje né ushtrime t& pérbashkéta me aktoré tjeré t&
siguris€ brenda dhe jasht€ vendit, si dhe e pérejellé procesin e trajnimit dhe

arsimimit né Forcé.

Ndihmon Ministrin né mbikéqyrjen dhe koordinimin e punés s& komisioneve,
grupeve t€ punés apo keshillave organizative g8 formohen me vendim 1é
ministrit dhe i raporton t& njéjtit pér ecuring ¢ procesit, si dhe jep mendimin ¢

vel para se Ministri t'1 aprovojé raportet finale.

Kryen edhe detyra tjera g€ merr apo autorizohet nga Ministri.
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ANGAZHIMET KRYESORE NGA MARRJA E DETYRES DERI ME
312.2017

L. Pjes@marrja ne konferencén ndérkombétare te sigurisé ne Stamboll

Nga data 01-03.11.2017 ne emér tc ministrit kam marr pjese ne punimet e konferencés

por sigue nd@rkonibdtard ve Stamboll Turgh CINSTABUL SECURITY
CONFERENCE 20177, gjate konferencts jané trajluar temat akluale o siguresé

rajonale dhe globale.

Piesémarrés te kisaj konference ka qene autoritete te larta te shumé vendeve te rajonit
dhe botes. N& keté konferenca pérpos meje ishe prezent edhe zv. Kryeministri i Kosovis
z.Dalibor Jeftigq . Gjate konference patém takime fe shumta jo formale me zyvrtare te
Turgisé dhe vende te ndryshme te Botes, Giaté konferencés isha i shogSruar nga atasheu

nshis

i KosonOs ne bargl nen koolone! Belbm Osman,

Konferenca pér siguri ndérkombétaré ne Stamboll [ Turgi “INSTABUL SECURITY

CONFERENCE 2017
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2. Pércjellja ¢ atashent ushtarak te Britanisé se Madhe mie rastin ¢
perfundimit te mandatit ne Kosove,
Me datén 20/11/2017ne mungesé te ministrit kam morra pjese ne ceremoning e
organizuar nga MESK pér pércjelljen e atasheut ushtarak te Britanisé se Madhe te

akredituar ne Kosove Kolonel Perry . me rastin ¢ pérfundimit te mandatit. ne emér te

P

ministrit falénderova p&r kontributin ¢ dbéne vjate mandatit e 1 si dhe shprehju

mirénjohje pér kontributin ¢ tij te dhéne ne MISK.

Pérejeltjn ¢ atasheut ushtarak te Britanist se Madhe me vastin e pEriundimit te mandatit ne Kosove

3. Pjesémarrja ne konferencén ndérkombétare ne Zagreb * NATO dhe
Batllani Peréndimor”
Me datén 2071122007 kam marr pjese ne konferencén ndérkombéare ne Zagreb
“NATO dhe Ballkani Peréndimore™,
QENmi § konferencds dshté shkémbimi ideve dhe pérvojave ndérnjel shieteve anétare
€ NATO-s dhe atyre gé po pérgatiten pér fu andlarésuar 18 NATONE punimet e
konlerencés .. Zgjerinit 1 NATO-s nd Ballkanin Pordodimar™ Rand marre pjesé

personalitete € shumita politike dhe ushtarake nga & gjitha vendet ¢ Ballkanit

T




Peréndimor, (€ cilat merren me K& problematiké. nivel ministrash nga Kroacia, Mali

&

i 71 dhe nga shictet tjera.

Ne keté konterence kan gene pjese ¢ panelit dhe kam mbajtur njé fjnlim me temén
NATO DHE KOSOVA ku jemi me procesin ¢ integrimit. Pas konference kam pasur

njé drek jo formale me Ministrin e punéve te jashtme te Malit Zi.

Piesémaria ne konferenctn ndérkombare ne Zagreh “ NATO dhe Ballkani Peréndinor”

4. Deputetit ¢ Kuvendit t& Kosovés, anétaré t& Komisionit Parlamentar
pér Punté (€ Brendshme, Siguri dhe Mbikéqgyrje té FSK-sé vizituan

Ministringé dhe FSK-né¢

Me datén 03/12/2017 ne munges te ministrit kam pritur ne takimin me deputetét ¢

Kuvendit t& Kosovis, anétard t8 Komisionit Parlamentar pér Puné (& Brendshme, Siguri

dhe Mbikégyrje t¢ Foreds s€ Sigurisé s¢ Kosovés (KPPBSMEFSK).

SEnikogir 1 akinn ng hapje @ akimit u shpreha se marrédhéniet dhe bashképunimi i
mirdé ndérmjet Ministrisé pér FSK-né dhe Komisionit pérkatés Parlamentar pér
Mbikégyrien ¢ FSK-sé& kan€ gen@ t& mira né & gjitha legjislaturat ¢ Kuvendit ¢

Republikds dhe kjo forme e bashképunimit dhe koordinimit garanton cfikasitet dhe

perspektive (& yiithanshine,

Ne takim theksova se FSK-ja &shté ndértvar mbi bazén e parimeve: standarde

evropiane, FSIC-ja i nénshirohet kontrolliv civil dhe demokratik, transparencé idhe




HogaridhEnia. multietniciteti dhe barazia gjinore se Ministria dhe FSK-ja jand né pritje
¢ vendimit politik dhe jemi & gatshtm gé me punén e pakursyer 18 MISK/FSK ta

lehtésojmé marrjen e kétij vendimi,

Pakimin me deputetd ¢ Kuvendit 1€ Kosoves,

anéturd 1€ Komisionit Parfamentar pédr Pung ¢ Brendshme

5.0 Konferenes ¢ 7-18 (FSK dhe Partnertt?”’

Me datén 23/ 172017 kamy marr pjese me Ministrin dhe Komandantin ¢ FSK-se kKam
mary p]csa: ne kenlerencén ¢ 7 te organizuar nga MESK ne Pri.\'htinc “FSK dhe
Partnerét’”

Ne ket né Konferencés JFSK dhe Partnerét “ishin prezent te gjithe atashet¢ e vendeve

poet

partnere (e akredituara ne Kosove . dhe pér here te pare  oficeré nga Ministria ¢

Mbrojtjes s& Malit t& Zi. Ne konferenca atasheté ¢ vendeve partnere prezantuan format

¢ angazhimit konkret te vendeve te tvre ne mbdshtetje te FSK-se,

Gitthashtu me nga njé aldé rasth, n¢ punimer ¢ konlerencés v prezantuan edhe
komandanti 1 KFOR-it. gjeneral Giovani Fungo dhe drejtori § Ekipit Késhillues &

NATOS pér FSK-né(NALT), gjeneral brigade Ralf Hoftman




SR AR M Onpe

Konlerenca FSK dhe Partnerit
6. Cercmonia e pérfundimif te kursit te gjuhés gjermane ne FSK

Me datén 15/12/2017 ne emér te ministrisé morra pjese ne ceremoni e pérfundimit te

kursit te gjuhés giermane ne FSK Ky kurs &shté mbajtur ne laboratorin ¢ gjuhés

o

Gilermane qe Sshidt donacion 1 gaveris giermane piir FSK-ne.

Ne Reté ceroment

e prezent ¢ sv.Ambasadort 1 Giermanisé ne Kosove dhe

késhilltaret ushtarak gjerman ne ministring keté ceremoni u vierésua larl suksese

piestmarrésve ne kurs si dhe kontributi 1 Shtetit Gjerman ne mbéshtetje te FSK-se.

Ceremonia ¢ pérfundimit te kursit te gjuh@s giermane ne FSK

7. Intervista e dhen mediumit Jokal ne gjuhen serbe KIM TV
Me datén 19/12/2017 kam dhéne intervista mediumit lokal ne giuhen serbe TV KIM

kam qen mysalir ne emisionin ¢ rregullt dhe shumé te shikuar Dogovori!? Qe ka zgjatur




rreth nj€ ore. Intervista €shié transmetuar dhe ritansmetuar ne shumé mediume tjera ne
gjuhen Serbe ne Kosove dhe Serbi, komentet dhe kritikat kané gene pozitive brenda
komunitetit Serb . vien te ceket se gjate intervistat ju kang bere fies gyletaréve serb e
Kosoves te ju bashkohen FSK meniheré kemi pas njé interesim ¢ madhe te qytetarve
serb per o antlarésuar ne FSK ge ka rezultuar me pranimin edhe 35 piestlareve w

komunitetit serb nga veriu i Kosovis,

Itervisia e dhen medivmit fohal ne ajuhen serbe KM TV

8. Pjesémarrja ne konferencién ne Durrds *Transformimi i FSK-sé ng:
perspelitiva e minoriteteve
Me datén 19/1 172017 kam marr pjese ne konferencén ne Durrés = Transformimi i FSK-
st nga perspektiva e minoriteteve™, te organizuar nga Qendra Kosovare pér Studime te

Sigurisg

Ne konference Eshite diskutuar meth gétlimit dhe procesit (@ kétij transtormini. duke i
dhéng mundési edhe pérfagésuesve (& Komunitetit serb & shpalosin hulumtimet dhe
mendimet e pjestlaréve 1€ kétij komuniteti lidhur me kété proces. Né kété debat (@
pranish€m ishin pérfagésues nga Institucionet ¢ Kosovés. pérfaqésues (& komunitetit
serb n¢ Kosove, Policia e Kosovés, FSK. organizatat e shoqérisé civile. universitetel
dhe mediat. Né konferencé kam marr pjese aktive dubke i shpreh pik@pamjet ¢ FSK-se
Hidhje me temén dhe kam pasuar shumé biseda joformale me pjesémarrésit o

komunitetit Serb ne ket konlerence.




Konferenca ne Durrés “Transformimi i FSK-s& nga perspektiva ¢ minoriteteve

o

10, Talimi i fund vitit ne batalionin e tret te BRSH-se ne Mitrovies

> e akimin vietor me

Me datén 21122007 ne emér te ministrit kam marr PICs

gjithé personelin ¢ batalionit e et ne Mitrovice |

L
=t

Ne ket€ takim i pérg€sova pjesétar ¢ batalionit p&r arritjet e shumé gjate vitit dhe i

njoftova me sfidat dhe objektivat ge na presin ne vitin 2018,

Vizita ne batalionin ¢ tret ne Mitrovice
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AKTIVITETE GJATE MUAJIT JANAR 2018

Perpos aktivitetet e rregullta javore . fokusi i punds gjate Késaj jove

et

. Pereatitja ¢ takimit dhe precantimeve . ne takim e pérfagésuat ¢
instucioneve qendrore dhe lokalé te komunitetit serb (Propozim i Ministrit),
2. Vizite komandés se KT-se me qellim mbikégyries se procesit te planifikimit

dhe percjellés se FSK-se pér ushrrimin fushore Shagiponja VI

[

Piestmarrie ne manifestimin ¢ sh&nimit e 25 vielorit te operacionit

"MASLENICA 937, Zares Kroaci

e Me flese te Ministrit te Mbrojigs dhe Ministril te Veleranéve to Republikés se
Kroacisé | dhe me lejen e ministri nga data 20-23.01.2018 kame marr pjese ne
manilestimin ¢ shénimit te 235 vijetorit se operacionit “Maslenica 93, qe éshie
mbajtur ne gytetin ¢ Zarés nen patronatin ¢ presidentes se Rep. Kroacisé . gjate
Kete manifestimi kam pasur rastin ta takoje Ministrin ¢ Mbrojtjes . Ministrin e
Veterantve . Shefin e shtabit dhe disa Gieneral me (e ellét kam biseduar pér
fugizimin e bashképunimit ne mes MFSK dhe Ministriseé se Mbrojtés se

Kroacis¢ . jom¢ fluar ne ket¢ manitestim pér arsye se kam qene pjesémarrés

aktive ne keté operacion sulmues.
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4. Kam qen i angazhuar qe te ndthmoj dhe koordino} punét e Drejtorisé pér

Operacione ne paragitjen ¢ raportit pér gjendjen e operacionale ne FSK pér
periudhén qershor-ngntor 2017 i ¢ili do te prezantohet para Ministrit dhe

Komandantit te FSK-se.

Ne koordinimin ¢ punét ¢ Drejtorise pEr Operacione

Se bashku me zv Ministrin e pare kam punuar ne ndértimin e koncepteve te
njé konference qe do te organizohet nga Ministria e FSK ne shndérrimin e
transformimit ¢ FSK-se ne FAK.

Me kérkese te ministrit kam hartuar propozimin konceptin dhe agjendén pér
takim me Atasheve ushtarak te FSK te akredituar ne vendet partnere.

Me datén 29.01.2018 ne mungesé te Ministrit kam kryesuar delegacionin e
MFSK dhe FSK ne ngushéllime ne Jablanic&(Shqiponje) te Gjakovés ne
familjen e Gjeneral Brigade Nazmi Brahimaj me rastin e vdekjes se djalit te
axhés se ti, me rast i shpreha ngushéllimet e singerta te Ministrisé dhe FSK
si dhe respektin pér familjen Brahimaj dhe kontributin e tyre ne pérpjektd
tona pér liri dhe pavarési

Me datén 30.01.2018 kam marr pjese ne takimin me shefat e departamenteve
ne ministri dhe komandantet ¢ njésive te FSK ku éshté diskutuar pér planin

pérgatitoré pgr transformimin e FSK ne FAK ne keté takim jané prezantuar

11




dokumentet dhe aktet ¢ pérfunduara deri me tani dhe jang caktuar veprimet
konkrete ge duben te pérfunduar gjate m uajit Shkurt,
9. Me datén 31.01.2018 kam punuar dhe zhvilluar t projekte “Konsideratat
pér siguring e Kosovés™ “Parimet ¢ mbrojiés se Kosovés™"Kérkesat

kryesore pér FAK™

IE
.deratat P »e
KonS\B™
S
OVE
0o
hes S
e \“(\\CW(’-)\’(‘\e

E Q 'a(\me\‘ . m‘g{i\'{’%\ xrx:*':t(‘: 1

oaittt S f::\ﬂ"""'q

Forcat e Armatosura te KOSOVES:Kérkesat Kryesore

Tri projekiet

Kéto projekte jané zbvilluar “Vija te trasha” do te shérbejne pér hartimin ¢
dokumenteve strukturore dhe konceptualé ne MFSK.

169




AKTIVITETE GIATE MUANT SHKURT 2018

o Me daten 01.02.2018 me kérkese te v drejlorit te NALT kam shgyriuar draft
raportin vietor 2017 te NALT i ¢ili do te dérgohet késhillit veri atlantik te
NATO-s¢ kam vier&suar s¢ raporti éshié:

o Shumé profesional .
o 1 Tokusnar ne ¢shtjet kyge .

e dhe afirmative pée punén ¢ MIFSK/FSK dhe NALT

dhe i kam pércjell tri sugjerime e sipas mendimit tim e b&jntt ket@ raport edhe me te
plote,

(ALY ANNUAL REPORT 2017

Raportt NATL Annual

20 Me dattn D1.02.2018 me Hese w o 2v Kpseministrit Enver HOXTAL dhe me leje te
Ministrit kam marr pjese ne darke pune me Drejtorin ¢ NALT Gieneral Ralft
Heffman dhe zv.Drejtorin Mark Theobalt te organizuara nga Zv.Krveministri . ne
restorantin Tifani.N¢ dark &sht@ biseduar thellimi i bashképunimit mes Kosovés dhe

NATO si dhe identilikimi 1 fushave dhe hapave te bashképunimil ne te ardhmen,

o

Me datén 02.02.2018 me kérkese ¢ ministrit dhe ne munges€ te 4 . se bashku me
komandantin ¢ FSK-se Gjencral Lejlnat Rraman RAMA . kam marr pjese ne
ceremoning ¢ pranim dorézimit te materinleve shendesore te dhuruar nga KFOR]

gjerman , ceremonia Eshté mbajtur ne kampin ¢ KFOR-it gierman ne Prizren |, ku




ka marr pjese edhe Gjenerali Hoffiman ne cilésing e pérfagésuesit me te Jart ushtarak

gjerman ne Kosove . ky &shté nj¢ donacion shumé i vietshém dhe | radhés ge FSK

ka marr nga shteti Gjerman.

4. Me datén 06.02.2018 me departamentin pér operacione dhe trajnime kam marr pjese

ne punétorin e organizuar me kérkesa te ministrit pér te analizuar giendjen e

infrastrukturés se FSK-se. Ne keté punélori u trajtuan kéto ¢ish tje:

o Statusi i pronave ge sot i shirytézon FSK-ja nga aspekti 1 pronésisg

dokumentacionit pérkatés dhe perspektivés ne te ardhmen

o Kérkesat pér vend qéndrime shtese te nevojshém pér Forcal e Armatosura te

Kosovés dhe ményra se si te merren ne shivytézim

o Kérkesat p&r poligon te stérvitjes brenda territorit te Rep.Kosova.

Ne pérfundim i takimit ishte qe brenda njé muaji te kompletohen i gjithé

dokumentacioni dhe te specifikohet te gjitha kérkesat ndaj qeveris . pér te siguruar

infrastrukturé te nevojshine,

5. Me datén 07.02.2018 kam hartuar propozim projektin tim pér ¢éshtje te pa
vendosura ende ne lidhje me FAK | si¢ jang:
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Misioni i Komandés se Logjistikes
Simbolet ¢ FAK dhe Njésive te FAK-ut
Dukja e emértimeve te Kazermave

Dukja e targave te automjeteve te FAK-ut
Dukja e gradave te Oficeréve

Dukja e gradave te nen-Oficeréve

Dukja e emértimeve te Kazermave




6. Me datén 09.02.2018 ne baze sc fesés se bashkésisé se shgiptareve ne Kroaci
dhe me lejen ¢ Ministrit te FSK-se kam marr piese ne akademisé solemne te
organizuar nga bashkésia Shqiptréve ne Kroaci . me mastin ¢ 10 vietorit te
pavarésist se hosovés . Akademia Eshié mbajur ne gytetin ¢ Pulids. Kroaci . me
njé prezencd te madhe t¢ komunitelit shaiptaré pértagésues te pushtetit lokal
dhe rajonal te ISTR-es | veleran te luftés se Kroaciss si dhe ambasadori i
republikis se Kosovis ne Kroaci dhe deputetja Shqiptaré ne parlamentin Kroat .
te pramishmit ju jam drejtua me nié Hale rasti ne omér te instucioneve fe
Kosovés . duke uruar 10 vietorin ¢ pavarésise dhe falénderuar pér kontributin ¢

madhe te¢ tyre,

4

Akademist solemne te organizuar nga bashkésia Shqiptaréve ne Kroaci

7. Me datén 13.02.2018 kam qen i lwar ne RTK ne emisionin tmazh ku me
gazetarin Bashkim Vishaj | jomé intervistuar kryesisht pér céshtjen ge kané te
b&jné me FSK dhe transformimin ne FAK por edhe te arriturat dhe zhvillimet
politike ne Kosovés deri ne 10 vietorin ¢ pavarésisé, vien te theksohet se kritika

kané gene pozitive.




£ o
Giate intervistgs ne emisionin mazh ne RTR

Me datén 14.02.2018 ne orén 1 1:00AM ne emér te ministrit kam udhghequr
takimin ne lidhur me organizimin pér shénimin e .Epopest s¢ UCK-s¢™ me 5,6
dhe 7 mars 2018,
Me datén 20.02.2018 ne ora 13:00 se bashku me ministrin kam marr pjese ne
takimin ¢ késhillit organizues pér shénimin Epopese sé¢ UCK -5 me 3.6 dhe 7
mars 2018 . ku jan€ detinua shumica ¢ ¢éshijeve nga programi i propozuar.
- Me daen 21.02.2018 me rastin ¢ dhjet vietorit te pavartsisé se Kosoveés jomé
dekoruar nga Presidenti i Rep.Kosoves z.Hashim Thagi me ~Dekoratén ¢
pavardsisé”™ pér Kontributin ¢ dhéne pr lirt dhe pavarésing ¢ Kosoves si:
o Sheli shiabit o pérajithshtn ¢ UCK-se .
e Kryeministér i Kosovés ,
o Anétari grupit te unitetit gjate negociatave pér statusin final te Kosovés,
Me datén 22.02.2018 ne mungesé te ministrit dhe me kérkesén e tij kam
udhé&hequr takimin ¢ radh@s te késhillit organizady pér e shénimin Epopesé sé
UCK-s&™" me 3.6 dhe 7 mars 2018 . ku éshté arritur progres edhe ma i madh ne
definimin ¢ gjitha qeshjeve,
Me datdn 23.02 2008 me kérkese te ministrit kom vizitaar reprutét e komunited
serb dhe komunitetet lera pakicd ge jang ne trajnim ne KDS ne Ferizaj , ku kam
pércjell pers alirmi trajnimin ¢ tyre dhe pastaj ju kam drejuar me disa (jale pér
tinkurajuar ata qe ta pérbalioind trajnimin dhe presionet ¢ ndevshme te cifat po
ballafagohen nga Komuniteti 1 iyre o s&repta il angashin 1o singortd 1© tvie

dhe njd vendosmén pér te géndruar ne FSK pGrkund@r prosivneve e ndrshoe
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Gijate vizités ne KDS Ferizaj

~

Me datén 26 - 27- 28.02.2018 me kérkese te ministeit kam marr pjese ne takimet

Keshillit organizative pér shinimin ¢ epopest se LCRK-se ku Jant delinuar e

i

Jitha aktivitetet ge do te organizohen me kel@ rast si dhe detajet ¢ caktuara pér

cdo aktivitet

Gjate takimit pdr Epopend ¢ UCK-se

0 E




bt

2

AKTIVITETE GJATE MUAJIT MARS 2018
Me datén 01.03.2018 me kérkese e ministrit kam pérfagésuar Ministrin e
FSKese ne ceremoningd ¢ organizuar nga Ministria ¢ Mbrojtés se
Repshgiperia L pér nder to périundimit . mandatit te atasheut ushiarak 1o
akredituar ne Shqipért Kolonel Enver Dugolfi.Para njé audience te madhe
ne emdér e ministrit kam mbajtur njé fale rasti duke falénderuar kolonel
Dugollin ptr punén e ti te pa lodhshme dhe shumé frytdhéngse ne ngritjen e
nivelit te bashképunimit mes dy ministrive dhe mes FSK dhe Forcave te

Armatosura te Rep.Shyiperis.

Me 02.03.2018 ne mungest le ministrit dhe me kérkestn ¢ tij kam
udh€hequr takimin pérmbyl1és te késhillit organizative pér Epopen e UCK-

se . ku jang definuar te gjitha detajet pér ¢do ngjarje e planifikuar. Te gjithe
pérgjegidsit pér secilén ngjarje kand raportuar se ¢do gjé éshié gati peér
manilestimin ¢ Epopes.

Naa 05-07.03.2018 kam marr pjese ne pothuajse te gjitha aktivitetet ¢

organizuar - pér o shénimin 20 victorit te Bpopesé se UCK-se.
Me (36.03.2018 kam gene mysafir ne “interviste me Blerimin™ . ne RTK te
udh&hequr nga gazetari Blerim Maxhaj o ku brenda 1 ore shié biseduar pér
Kéto tema epopent ¢ UCKsse dhe rend@sin ¢ <aj por odhe PSK dhe
Transformimi | ¢éshija e veteraneve te luftés ¢livimiare . géshyet ge lidhen

me gjvkatén speciale dhe aktivitetet tera

Gy intenvisids ne RIK
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6.

Me datén 13.03.2018 kam marre pjese ne ceremoning ¢ pranim dorézimit te
Komandés ne Komandén e Stérvities dhe Doktrinds ne Kazermén
“SKENDERBEU® Ferizaj . ku Gjeneral Brigade Cikaqi e dorézoj detyrén e

Komandantit Gjeneral Brigade Irfete Spahiu.

Nga data 15.03.2018 deri me 20.03.2018 kam géndruar ne Mal te 71 dhe
Kroaci ku kam pasur disa takime jo formale ne interes pér Ministrin e FSK-
se dhe FSK.

Me datén 29.03.2018 me kérkese te Ministrit kam analizuar raportin nga
puna e pérbashkét e ministrisé me ekipin amerikan DGMT i cili ka géndruar
ne ministri nga data 26.02.2018-02.03.2018 , nga ky raport jané identifikuar
detyrat qe duhet ti kryej ministria deri ne vizitén e ardhshme te yre qe 8shtg
planitikuar giate muajit maj te kétij viti . gjithsejte jang identifikuar 14
detyra edhe at¢ nga fusha e politikave dhe planave | logjistik prokurim

financa, dhe menaxhimi i burimeve njerézoré.

Me 30.03.2018 se bashku me zv.Ministrin ¢ Pare kam marr pjese ne
ceremoning e pranim dorézimit te detyrés ne Brigaden e Mbéshictss
Operacion ale ne mes te Kolonel Avdi Raci dhe GjeneralBrigade Naim
Haziri , ceremonia u mbajt ne kazermén “Adem Jashari™ Prishtine.
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AKTIVITETE GJATE MUAJIT PRILL 2018

Me 03.04.2018 se bashku me Departamentin per Transformim kam punuar
ne pérgatitjen e disa aksioneve pér elementet ¢ Forcave te Armatosura te
Kosovés qe Ministri dubet te merr vendim si¢ jané :Simbolet
Shenjat Targat ,Mbishkrimet , Gradat etj pér FAK.

L1

Me 04.04.2018 ne mungesé te ministrit dhe me kérkesén e tij kam mart pjese
ne konferencén e grupit ndérinstitucional pér menaxhimin e incidenteve ne

’ . .

hotel Sirius te organizuar nga Ministria e Punéve te Brendshme Jgjetésish
nga agjencing pér menaxhimin e emergjencave ne keté konference dshie
diskutuar plani { reagimit kombétare. Ne konference ko marr pjese aktive

dhe i kam paraqgit piképamjel e FSK ne lidhje me planin e reagimit

kombétare.

Konferenca e grupit ndérinstitucional pér menaxhimin e incidenteve ne hotel
Sirius
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Me datén 09.04.2018 kam marre pjese ne manifestimin “Ditét ¢ Shqipes
betején ¢ koshares.

ne pérkujtin e d

{eshmoreve e rend ne




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria pér Forcén e Sigurisé sé¢ Kosovés — Ministarstvoza
Kosovske Bezbednosne Snage — Ministry for the Kosovo Security
Force

1. Zv. Agim Ceku, ( dorézuar me daté 10.04.18 — 24 faqe )
2. Zv.Burim Ramadani ( nuk e ka dorézuar )




